

Città di Novara

Determina n. 170 / 30/09/2022

del Settore 2 - Smart city e attrattività culturale della città

Area / Servizio: Settore 2 - Smart city e attrattività culturale della città

Minutante: Biondi Alessia

Unità

Proponente Nucleo Amministrativo

Proposta n.: 1616

Nuovo Affare

Affare Precedente

Prot. N. _____ Anno _____

Classifica: 1.24.0

Prot. N. _____ del _____

Cat. _____ Classe _____ Art. _____

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE TELEFONICO E DI RETE – IMPEGNO DI SPESA - CIG Z6B37ECD48.

Allegati: SI NO n° _____

IL DIRIGENTE

Visto il D. Lgs.vo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 183 del d. lgs.vo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Premesso che il Comune di Novara ha la necessità di mantenere in efficienza le apparecchiature informatiche per lo svolgimento del lavoro quotidiano, mediante l'acquisto di materiale telefonico e di rete specifico, rifornendosi tramite ditte con comprovata esperienza nel settore e dotate di strumentazione adeguata;

Considerato, pertanto, che si ritiene opportuno procedere celermente all'acquisto di materiale telefonico e di rete per il corretto funzionamento degli apparati informatici necessari per l'esercizio delle mansioni quotidiane e l'erogazione dei servizi ai cittadini;

Preso atto che la Società ZADEA SRL, con sede in Novara, via Giovanni Battista Morandi, 7 - P.IVA 02409190036, ha presentato offerte per i seguenti prodotti, come da comunicazioni prot. n. 96322 del 21/09/2022 e n. 98952 del 28/09/2022, depositate agli atti:

- Grandstream HT-801, n. 2 pz, prezzo unitario € 33,00 oltre IVA, per un totale di € 66,00 oltre IVA;

- Grandstream HT-802, ATA 2 FXS ports, n. 3 pz, prezzo unitario € 42,00, per un totale di € 126,00 oltre IVA;
- Grandstream HT-802, ATA 2 FXS ports, n. 4 pz, prezzo unitario € 42,00, per un totale di € 168,00 oltre IVA;
- Fanvil X4U Gigabit IP Phone PoE - Alimentatore non incluso, n. 2 pz, prezzo unitario € 114,40 con sconto 8%, per un totale di € 210,50 oltre IVA;
- Fanvil X4G Professional IP Phone - Alimentatore non incluso, n. 3 pz, prezzo unitario € 90,20 con sconto 8%, per un totale di € 248,95 oltre IVA;
- Fanvil FAN-X3U, Gigabit IP Phone PoE, n. 6 pz, prezzo unitario € 83,60 con sconto 8%, per un totale di € 461,47 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1270nm-TX/1330nm- RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico, n. 1 pz, prezzo unitario € 48,80, per un totale di € 48,80 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1330nm-TX/1270nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico, n. 1 pz, prezzo unitario € 48,80, per un totale di € 48,80 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1270nm-TX/1330nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico Brand HP, n. 1 pz, prezzo unitario € 98,36, per un totale di € 98,36 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1330nm-TX/1270nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico Brand HP, n. 1 pz, prezzo unitario € 96,36, per un totale di € 96,36 oltre IVA;
- 2m (7ft) HPE Compatibile 10G SFP+ Cavo Twinax Passivo in Rame a Collegamento Diretto, n. 2 pz, prezzo unitario € 32,94, per un totale di € 65,88 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1270nm-TX/1330nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico, n. 1 pz, prezzo unitario € 43,92, per un totale di € 43,92 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1330nm-TX/1270nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico, n. 1 pz, prezzo unitario € 43,92, per un totale di € 43,92 oltre IVA;
- Personalizzato 10GBASE-BX SFP+ 1330nm-TX/1270nm-RX 10km DOM Modulo Ricetrasmittitore Ottico Brand HP, n. 1 pz, prezzo unitario € 98,36, per un totale di € 98,36 oltre IVA;

Rilevato che gli articoli sopra dettagliati rispondono alle esigenze del Servizio richiedente e che il prezzo è congruo e concorrenziale rispetto ad altri prodotti simili a catalogo;

Considerata, pertanto, la necessità di procedere all'affidamento per la fornitura dei sopra menzionati articoli, per una somma di € 1.891,32 oltre IVA, pari a un importo complessivo di € 2.307,41 IVA compresa;

Ritenuto, in considerazione del fatto che la relativa spesa risulta inferiore ad € 5.000,00, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 mediante scambio di corrispondenza a favore della Società ZADEA SRL, con sede in Novara, via Giovanni Battista Morandi, 7 - P.IVA 02409190036;

Dato atto che è stato acquisito il CIG: Z6B37ECD48;

Preso atto che è stata accertata altresì la regolarità contributiva della Società ZADEA SRL, attraverso il DURC on line protocollo INPS_34574438 con scadenza validità al 10/01/2023;

Rilevato che nell'esecuzione dell'appalto in oggetto non sussistono rischi da interferenza e che pertanto non sono previsti costi per la sicurezza;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21/02/2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

Accertato, ai sensi dell'art. 9, comma 1 del D. L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Visto l'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. 267 del 18/07/2000 che attribuisce ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa.

Precisato che della presente Determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività con l'approvazione del visto contabile, sarà data pubblicità mediante pubblicazione in apposito elenco all'Albo Pretorio, salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della L. 241/1990;

DETERMINA

1. di approvare il ricorso all'affidamento diretto alla Società ZADEA SRL, con sede in Novara, via Giovanni Battista Morandi, 7 - P.IVA 02409190036, per la fornitura dei prodotti di cui in premessa, per un costo di € 1.891,32 + IVA al 22%, per un importo complessivo di € 2.307,41 IVA inclusa – CIG Z6B37ECD48;

2. di precisare che l'espletamento della presente procedura avverrà ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 mediante scambio di corrispondenza con modalità di pagamento tramite bonifico bancario;

3. di impegnare pertanto la somma complessiva di € 2.307,41 IVA inclusa, con imputazione al macroaggregato 01111.03.1345 CDR 6 del Bilancio 2022 – 2024, competenza 2022, che presenta la dovuta disponibilità;

4. di dare atto che:

- nel rispetto del principio di garanzia di pubblicità e trasparenza degli atti della Pubblica Amministrazione, il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Novara;
- il presente provvedimento è soggetto all'obbligo di pubblicità sul sito web dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente", così come previsto dall'Art. 37 del D.Lgs. 33/2013;
- il Responsabile del Procedimento è il dott. Davide Zanino, Dirigente del Settore 2 - Smart City e Attrattività Culturale della Città;
- di attestare ai sensi dell'art. 9, comma 1 del D. L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL DIRIGENTE
DAVIDE ZANINO
(atto sottoscritto digitalmente)